
            御中 

 

  

 

インバータ価格改定のお願い 

 

日頃よりインバータをはじめ弊社製品のお引き立て、並びにご拡販にご尽力を賜り厚く御礼    

申し上げます。 

題記の件、主要原材料・購入部品価格の高騰及び輸送費等の高騰に伴い、2022 年 4 月に価格改定を  

実施させて頂きましたが、現在も主要材料の高騰等インバータの製造コスト上昇が続いております。 

弊社としましては、更なる合理化、経費の削減等様々な改善を実施し、最大限の社内吸収を図るべく

努力をしておりますが、企業努力だけでは賄いきれない状況が続いております。 

掛かる状況下、誠に心苦しい限りではございますが、下記インバータ及び関連周辺製品につきまして

再度価格の改定をさせていただく事と致しました。 

大変ご迷惑をお掛けいたしますが、ご理解、ご協力賜りますよう何卒宜しくお願い申し上げます。 

 また、引き続き原材料他コストの変動が予想されており、今後も再度価格改定の実施をお願いする事

も想定されます、あらかじめご承知おき下さいますようお願い申し上げます。 

 

― 記 ― 

 

＜実施時期＞ ２０２２年９月１日 （日立産機）受注分より 

 

＜対象機種および改定率＞ 

（１）インバータ本体 ：１０％ＵＰ 

（２）周辺機器・オプション ：１０％ＵＰ 

 

詳細につきましては弊社担当へお問合せください。 

以上 

２０２２年７月 

株式会社日立産機システム 

ドライブ営業統括部 

ドライブシステム部 


